
                       Estado de Santa Catarina 
                       Prefeitura de Salto Veloso 
 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ●  

 

DECRETO Nº 055 DE 24 DE JULHO DE 2018. 

 
CANCELA O PROCESSO SELETIVO N° 
001/2018, EDITAL N° 006/2018 E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 ANA ROSA ZANELA, Prefeita Municipal de Salto Veloso, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com a Lei Orgânica de Salto Veloso, 

 

CONSIDERANDO que até a presente data não houveram inscrições para o 

certame; 

 

CONSIDERANDO que a Administração pode a qualquer tempo, rever seus 

próprios atos, inclusive para retificá-los ou cancelá-los; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica CANCELADO O PROCESSO SELETIVO N° 001/2018 originado 

do edital n° 006/2018, para contratação de pessoal em caráter temporário para 

a Secretaria de Saúde e Assistência Social e todos os atos praticados até o 

presente momento. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Salto Veloso - SC, 24 de julho de 2018. 

 

 

ANA ROSA ZANELA 

Prefeita Municipal 
 


